
1 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro schůzi zastupitelstva č.  17           dne 14.09.2016             OISM171605Z 

UPRAVENÝ 

 

Prodej části pozemkové parcely v ul. 5. května, v k. ú. Milevsko – ukončení 

záměru 
 

 

Právní rámec:                   Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů   

                                         § 85, písmeno  a) 

                                                                                     

Předkladatel:                    Mgr. Martin Třeštík, místostarosta města  …………………….. 

Vztah k rozpočtu:            Výnos z prodeje pozemku bude ve výši 2.100 Kč.  

1.Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  prodej části pozemkové parcely parc.  č. 1403/4, dle geometrického plánu              

č. 3069-268/2016 označené jako pozemková parcela parc. č.1403/6 výměře 14 m
2
,                   

v k. ú. Milevsko žadateli, bytem 5. května, 399 01 Milevsko. Cena pozemkové parcely bude 

ve výši 150 Kč za 1 m
2
. 

2.Důvodová zpráva 

Město Milevsko je vlastníkem pozemkové parcely parc. č.1403/4 o výměře 259 m
2
,                        

v k. ú. Milevsko. Pozemek se nachází v zadní části ulice 5. května. Na pozemku se nachází 

malé asfaltové parkoviště, v jeho  zadní části  je vodoteč. Na pozemku je postavený betonový 

sloup VN  a před vodotečí stojí rozvaděče ve vlastnictví společnosti E-ON. 

Majitel nemovitostí v této lokalitě je vlastníkem domu v ulici 5. května v Milevsku                     

a pozemkové parcely, která sousedí s výše pozemkovou parcelou ve vlastnictví města. 

Město Milevsko obdrželo od tohoto majitele žádost o odkoupení části pozemku parc.             

č. 1403/4 o výměře 14 m
2
. Důvodem žádosti je záměr přemístit dosavadní oplocení  svého 

pozemku  až na jeho hranici. Tím chce zamezit neukázněnému chování občanů, kteří ruší 

soukromí a parkují před přístupovým vjezdem k nemovitosti žadatele.  Dalším důvodem je 

zamezení volného pohybu psů po části pozemku v jeho vlastnictví.  

K žádosti se vyjádřil odbor regionálního rozvoje s tím, že nedoporučuje prodej požadované 

části pozemku parc. č. 1403/4, v k. ú. Milevsko. Na části pozemku se nachází asfaltová plocha 

užívaná jako parkoviště a požadovaná část pozemku zasahuje rohem do této asfaltové plochy. 

Prodejem by se také zhoršil přístup k objektu provozovatele sítě elektro.  

Odbor investic a správy majetku po konzultaci požadavku na místě samém doporučil 

vyhlášení záměru na prodej požadované části pozemku.  

Po projednání  v Radě města Milevska dne 22.06.2016, usnesením č. 253/16 byla záležitost 

postoupena ke schválení v Zastupitelstvu města Milevska.  

Zastupitelstvo města Milevska usnesením č.  197 /16  ze dne 22.06.2016 schválilo vyhlášení 

záměru na prodej části pozemkové parcely parc. č. 1403/4 o výměře 14 m
2
, v k. ú. Milevsko. 

Záměr byl vyvěšen na úřední desce a na elektronické úřední desce dne 27.06.2016 a sejmut 



2 

 

byl dne 13.07.2016. Na vyhlášený záměr nebyly odboru investic a správy majetku doručeny 

žádné připomínky.  

Po projednání na 19. schůzi Rady města Milevska dne 31.08.2016, usnesením č. 330/16 bylo 

doporučeno postoupit záležitost ke schválení v Zastupitelstvu města Milevska. 

                                                                                                                                                       

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení:       Jiřina Kortanová,  02.09.2016 

 

Počet stran materiálu                                          2 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh):           6/9 

1. Příloha P1 – neveřejná příloha 

2. Příloha P2 – záměr 

3. Příloha P3 – žádost 

4. Příloha P4 -  vyjádření ORR 

5. Příloha P5 -  geometrický plán 

6. Příloha P6 -  ortofotomapa 

 

 

 



3 

 

 


